amphora, et de uino Crete soluantur libre sex ad grossos pro amphora ad exitum; et multa maluasia conducatur de Creta, que extrahitur de Venetijs et soluitur solum de ipsa datum pro uino de Creta, de quo comune multum damnum portare posset, quia maluasia de Monouasia possit portari sub specie maluasie de Creta, cum una ab alia non cognoscatur, et sic comune fraudaratur in datio suo; capta fuit pars, quod decetero de qualibet maluasia undecumque sit, soluantur ad exitum de Venetijs libre octo ad grossos pro qualibet amphora. Et si consilium etc.

5

Ego Nicholaus Delphino manu mea subscrispi

Ego Francischus Contareno manu mea subscrispi

Ego Johannes Vido notarius curie suprascriptum consilium de mandato suprascriptorum dominorum ad hec constitutorum cancellaui 1376,
die 25 Februarij.

10

15

22

Οἱ προνοηταὶ οἵτινες πρόκειται νὰ σταλῶσιν εἰς Κρήτην δύνανται νὰ ἐκλεγῶσιν ἐκ πάσης ὑπηρεσίας ἐξ ὧν λαμβάνονται οἱ τῶν 12 διοικήσεων, ἔξαιρουμένων τοῦ καπετάνου τοῦ στόλου καὶ τῶν ἐκτελούντων θαλασσίαν ὑπηρεσίαν. Οἱ προνοηταὶ οὗτοι ἐκλέγονται διὰ τριῶν ψηφοφοριῶν, ἦτοι μᾶς ὑπὸ τοῦ Δόγου τῶν Συμβούλων καὶ τῶν Προέδρων τῶν τεσσαράκοντα, καὶ δύο ὑπὸ τοῦ Μείζονος Συμβουλίου, ἐκάστου δὲ ἡ ἐκλογὴ κυροῦται χωριστά. Οἱ οὗτοι ἐκλεγέντες θὰ λαμβάνωσι μισθὸν λίτρας 400 ἐκαστος κατὰ τοὺς πρώτους τέσσαρας μῆνας, μετὰ ταῦτα δὲ λίτρας πεντήκοντα ἐκαστος κατὰ μῆνα. Υποχρεοῦνται νὰ ἔχωσι τέσσαρας ὑπηρέτας ἐκαστος, ἓνα γραμματέα, ἓνα οἰκονόμον καὶ ἓνα μάγειρα κοινούς, καὶ δύνανται νὰ δαπανῶσιν ἐν δουκάτον ἐκαστος καθ' ἡμέραν καὶ γρόσια ἐξ διὰ τὸν νοτάριον μόνον διὰ τροφήν. Οἱ ἀνωτέρω προνοηταὶ δὲν δύνανται νὰ μὴ ἀποδεχθῶσι τὴν ἐκλογήν των ἐπὶ ποινῇ λιτρῶν διακοσίων. 1342, Αὐγούστου 26.

1

Fo 123^r Millesimo trecentesimo XLII, die xxvi Augosti.

Quod prouisores mittendi in Cretam possint accipi de omni loco, unde possunt accipi XII regimina, non possendo accipere capitaneum armatarum nec homines qui non essent in terra, et debent eligi per tres manus, una uidelicet per dominium, consiliarios et capita, et alie due per duas manus electorum in maiori Consilio, qui omnes electi debeant in dicto consilio approbari unum ad unum; et illi tres qui habuerint plures ballotas, habendo maiorem partem consilij, sint firmi. Et habeant dicti prouisores pro eorum salario libras $\frac{c}{IIIJ}$ in IIIJ^{or} mensibus pro quolibet, et ab inde in antea libras L pro quolibet in mense, et ratione mensis. Et debeant habere et tenere quatuor domicellos pro quolibet, unum notarium, unum expensatorem, et unum cochum inter omnes, et possint expendere ducatum unum pro quolibet in die, et grossos sex pro notario in expensis oris solummodo. Et non possint dicti prouisores refutare sub pena librarum cc, et teneantur respondere die qua erunt electi per diem.